PODER EXECUTIVO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 118/2023 – PREGÃO Nº 041/2023

DESPACHO DE REVOGAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GRADIL NYLOFOR, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DE CERCAMENTO DA ETE, NO BAIRRO PORTO SEGURO
NO DISTRITO DE CORDEIRO DE MI NAS.

CONSIDERANDO  o disposto no artigo 49 da Lei nº 8.666/93 promove-se a
REVOGAÇÃO do processo licitatório acima referenciado em razão da: i.
necessidade de reavaliação das regras entabuladas no certame em referência;
ii. a própria conveniência e oportunidade da contratação nos moldes então
delineados.

Desta forma, restaram prejudicados os despachos anteriormente exarados,
sendo esta, a justa causa da revogação.

Publique-se e arquive-se no prazo legal.

Caratinga-MG, 26 de outubro de 2023.

___________________________
José Carlos de Souza

Secretario Municipal de Meio Ambiente